ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  26/2018 - PR 30/201830/201828/06/2018Folha:  1/4 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 12 de Julho de 2018, às 08:20 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  001/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  30/2018, Licitação nº 26/2018 - PR, na modalidadede PREGÃO PRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PARA O PROGRAMA MERENDA ESCOLAR) E MATERIAL DE HIGIENE.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DOPREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 30/2018. Aos doze dias do mês de julho do anode dois mil e dezoito, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos paraparticiparem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 26/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados peloDecreto Municipal nº 001/2018, Compareceu a empresa  Panificadora Encostas da Serra LTDA., inscrita no CNPJ12.880.172/0001-86, Marialva Comércio de Alimentos LTDA – ME, inscrita no CNPJ 17.247.077/0001-63, e a empresaMS Comercio de Materiais de Limpeza Ltda, inscrita no CNPJ 07.902.973/0001-65. Às 8h, o Pregoeiro declarou abertaa Sessão do Pregão Presencial nº 26/2018 e anunciou o licitante interessado. Logo após, o Pregoeiro e a Equipeverificaram que a licitante estava, legalmente, representada pelo Sr. Gilberto da Silva, portador do RG 5303544, peloSr Diego Wiggers, portador do RG 3586186 e a Sra Maiara Sperfeld Medeiros portador do RG 5284309. Logo após ocredenciamento, os representantes das empresas entregaram ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimentoaos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foi aberta a Proposta, constante doEnvelope de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontra-se preenchida de acordocom a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 26/2018. Logo após, iniciou-se a fase de lances, que constam daAta da Sessão Pública do Pregão que contém 30 (trinta) páginas devidamente assinadas. Encerrados os lances, oPregoeiro e a Equipe declaram vencedoras as empresas Panificadora Encostas da Serra LTDA., inscrita no CNPJ12.880.172/0001-86, Marialva Comércio de Alimentos LTDA – ME, inscrita no CNPJ 17.247.077/0001-63, e a empresaMS Comercio de Materiais de Limpeza Ltda, inscrita no CNPJ 07.902.973/0001-65. Diante do resultado, o Pregoeiroverificou a aceitabilidade do preços apresentados, comparando-o com o preço estimado pela Administração, everificou que o preço ofertado encontra-se conforme, podendo ser aceitos pela Administração. Declaradas as empresavencedoras, foi aberto o envelope de nº 2 das mesmas. Analisando toda a documentação encaminhadas peloslicitantes vencedores, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que a empresa Panificadora Encostas da Serra LTDA.,inscrita no CNPJ 12.880.172/0001-86, Marialva Comércio de Alimentos LTDA – ME, inscrita no CNPJ17.247.077/0001-63, e a empresa MS Comercio de Materiais de Limpeza Ltda, inscrita no CNPJ 07.902.973/0001-65,empresa vencedora dos itens desta Licitação, cumpre com os requisitos de habilitação constantes no Edital de Pregãode Presencial nº 26/2018. Não havendo interposição de quaisquer recursos, o Pregoeiro ADJUDICA nesta Sessão oitens para as empresas Panificadora Encostas da Serra LTDA., inscrita no CNPJ 12.880.172/0001-86, MarialvaComércio de Alimentos LTDA – ME, inscrita no CNPJ 17.247.077/0001-63, e a empresa MS Comercio de Materiais deLimpeza Ltda, inscrita no CNPJ 07.902.973/0001-65. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou aSessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. SantaRosa de Lima/ SC, 12 de julho de 2018. ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro.________________________, IVO SCHMIDT – Pregoeiro substituto. ________________________, ANA MARIAVENDRESEN – Membro da Equipe de Apoio. ________________________, LEONIRIA ASSING – Membro da Equipede Apoio. ____________________, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio._____________________,GILBERTO DA SILVA- Credenciado da empresa Panificadora Encostas da Serra LTDA. _____________________,DIEGO WIGGERS - Credenciado da empresa Marialva Comércio de Alimentos LTDA – ME._____________________, MAIARA SPERFELD MEDEIROS - Credenciado da empresa MS Comercio de Materiaisde Limpeza Ltda .ItemParticipante: Especificação8638 - PANIFICADORA ENCOSTAS DA SERRA LTDA MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total64 PÃO DOCE (SEM FAROFA) KG 100,00  PANIFENCOSTAS 0,0000 8,99    899,00   65 PÃO FRANCÊS KG KG 140,00  PANIFENCOSTAS 0,0000 8,99    1.258,60   66 PÃO INTEGRAL (PCT COM 400G) UND 250,00  PANIFENCOSTAS 0,0000 8,00    2.000,00   67 ROSCA DE POLVILHO 450G UND 400,00  PANIFENCOSTAS 0,0000 5,00    2.000,00   Total do Participante --------> 6.157,60   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  26/2018 - PR 30/201830/201828/06/2018Folha:  2/4ItemParticipante: Especificação8788 - MARIALVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 ACHOCOLATADO (LATA COM 400G) UND 100,00  muky 0,0000 6,99    699,00   2 ABACATE ORGÂNICO KG 100,00  baschiroto 0,0000 4,99    499,00   3 ABACAXI (TAM. MÉDIO 1KG À 1,4KG/UNIDADE) UND 200,00  baschiroto 0,0000 3,75    750,00   4 AÇUCAR REFINADO (PACOTE DE 5KG) PCT 120,00  caravelas 0,0000 10,90    1.308,00   5 ALHO ( TIPO ESPECIAL - CLASSE 3 OU 4) KG 20,00  baschiroto 0,0000 19,90    398,00   6 AMIDO DE MILHO CAIXA 500G UND 10,00  mais certa 0,0000 4,25    42,50   7 ARROZ PARBORIZADO (PACOTE DE 5KG) UND 100,00  dalon 0,0000 9,75    975,00   8 ARROZ BRANCO POLIDO (PACOTE DE 5 KG) PCT 40,00  dalon 0,0000 10,45    418,00   9 ARROZ INTEGRAL KG 80,00  dalon 0,0000 3,95    316,00   10 AVEIA FLOCOS FINO (PACOTE COM 500G) PCT 30,00  jasmin 0,0000 8,80    264,00   11 BANANA MADURA ORGÂNICA KG 600,00  baschiroto 0,0000 2,89    1.734,00   12 BATATA INGLESA (TAM. 45 A 85 MM./TRANSV.) KG 400,00  baschiroto 0,0000 2,29    916,00   13 BANHA SUÍNA (100% NATURAL) KG 30,00  roana 0,0000 7,25    217,50   14 BICARBONATO DE AMÔNIO (SAL AMONÍACO) PACOTEDE 100 GRAMAS UND 100,00  neilar 0,0000 2,25    225,00   15 BISCOITO DOCE ( SABOR DE LEITE) 740G PCT 150,00  ninfa 0,0000 7,50    1.125,00   16 BISCOITO SALGADO (TIPO CREAN CRACKER  740G) PCT 150,00  ninfa 0,0000 7,50    1.125,00   17 CAFÉ EM PÓ PACOTE DE 500GR PCT 200,00  odebreche 0,0000 11,95    2.390,00   18 CAFÉ SOLÚVEL 200G VID 100,00  iguaçu 0,0000 13,49    1.349,00   19 CANELA EM PÓ (UN. C/ 25G) UN 20,00  orta e sabor 0,0000 3,45    69,00   20 CEBOLA - CABEÇA ( TAM: 70 A 90 MM/TRANSF.) KG 160,00  baschiroto 0,0000 4,29    686,40   21 CHÁ SABORES DIVERSOS CX COM 10 SACHÊS CX 80,00  prenda 0,0000 3,25    260,00   22 CHOLCOLATE GRANULADO (PCT COM 500G) PCT 20,00  dori 0,0000 8,90    178,00   23 CENOURA ( TAM. 70 A 140 GR/UNID) KG 120,00  baschiroto 0,0000 2,99    358,80   24 EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO 850GR LTA 80,00  quero 0,0000 9,50    760,00   25 FARINHA DE MANDIOCA - TIPO I KG 70,00  super 10 0,0000 4,49    314,30   26 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PCT 5KG) UND 150,00  alvalade 0,0000 11,95    1.792,50   27 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ORGÂNICA KG 50,00  anaconda 0,0000 3,25    162,50   28 CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA PACOTE COM 230GRAMAS UND 50,00  mucilon 0,0000 7,19    359,50   29 FEIJÃO VERMELHO ORGÂNICO KG 80,00  caldao 0,0000 6,95    556,00   30 FEIJÃO PRETO ORGÂNICO KG 80,00  caldao 0,0000 4,95    396,00   31 FERMENTO BIOLÓGICO PACOTE COM 500 G UND 10,00  flaischmann 0,0000 15,90    159,00   32 FERMENTO EM PO QUIMICO - A GRANEL LATA 250GRAMAS LT 80,00  dr oetker 0,0000 6,25    500,00   33 GRANOLA KG 10,00  naturale 0,0000 12,95    129,50   34 FUBÁ KG 50,00  mae luzia 0,0000 2,95    147,50   35 GOIABA KG 100,00  baschiroto 0,0000 9,90    990,00   36 IOGURTE ( GARRAFA COM 850 GRAMAS) UND 500,00  tirol 0,0000 4,90    2.450,00   37 IOGURTE SEM LACTOSE ( GARRAFA COM 850GRAMAS) UND 100,00  tirol 0,0000 4,90    490,00   38 IOGURTE NATURAL  ( GARRAFA COM 165 GRAMAS) UND 120,00  tirol 0,0000 2,20    264,00   39 LARANJA PERA KG 250,00  baschiroto 0,0000 2,79    697,50   40 LARANJA LIMA ORGÃNICA KG 100,00  baschiroto 0,0000 3,50    350,00   41 LEITE DE VACA INTEGRAL (TIPO LONGA VIDA) LIT 1.100,00  tirol 0,0000 3,79    4.169,00   42 LEITE SEM LACTOSE LT 150,00  tirol 0,0000 4,05    607,50   43 LENTILHA ( PCT 500GR) PCT 30,00  caldo bom 0,0000 7,25    217,50   44 MAÇÃ (GRUPO RAJADO, CLASSE DE 70 A 80mm, TIPO2) KG 500,00  baschiroto 0,0000 3,85    1.925,00   45 MACARRÃO CASEIRO KG 80,00  delarine 0,0000 7,90    632,00   46 MACARRÃO CABELO DE ANJO (PACOTE 500GR) PCT 100,00  isabela 0,0000 4,79    479,00   47 MACARRÃO TIPO PARAFUSO KG 80,00  parati 0,0000 4,75    380,00   48 MAMÃO FORMOSA KG 200,00  baschiroto 0,0000 3,95    790,00   49 MANGA KG 250,00  baschiroto 0,0000 3,95    987,50   50 MARGARINA POTE 500 GR. KG 100,00  delicia 0,0000 8,45    845,00   51 MANTEIGA . KG 20,00  geração 0,0000 20,00    400,00   52 MELANCIA KG KG 350,00  baschiroto 0,0000 2,40    840,00   53 ÓLEO DE SOJA (GARRAFA 900ML) UND 160,00  soya 0,0000 3,79    606,40   54 ORÉGANO (PCT. C/ 5G) PCT 20,00  horta e sabor 0,0000 2,50    50,00   55 OVOS CAIPIRA (VERMELHO/FRESCO/GRANDE) DZ 400,00  schmoeller 0,0000 5,90    2.360,00   56 PIPOCA PACOTE 500 G PCT 25,00  super 10 0,0000 2,30    57,50   57 POLVILHO AZEDO KG 100,00  machado 0,0000 6,99    699,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  26/2018 - PR 30/201830/201828/06/2018Folha:  3/4ItemParticipante: Especificação8788 - MARIALVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total58 QUEIJO TIPO COLONIAL FATIADO KG 100,00  geração 0,0000 21,00    2.100,00   59 QUEIJO TIPO MUSSARELA SEM LACTOSE FATIADO KG 25,00  geração 0,0000 27,00    675,00   60 SAL (IODADDO/REFINADO) KG 40,00  miramar 0,0000 2,95    118,00   61 SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (500ML) UND 180,00  maguari 0,0000 7,95    1.431,00   63 VINAGRE DE ALCOOL LT 20,00  heining 0,0000 1,49    29,80   68 CARNE BOVINA (CORTE TIPO ACÉM) KG 180,00  friboi 0,0000 19,90    3.582,00   69 CARNE MOIDA BOVINA ( CONGELADA/MUSCULO) KG 250,00  pavel 0,0000 14,95    3.737,50   70 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO ORGÂNICO KG 120,00  granjapinheiros 0,0000 7,85    942,00   71 FILÉ DE PEITO DE FRANGO ORGÂNICO KG 80,00  granjapinheiros 0,0000 9,79    783,20   72 PEITO DE FRANGO KG 150,00  granjapinheiros 0,0000 7,59    1.138,50   73 GAZ DE COZINHA BOTIJAO COM 13,5 KG UND 30,00  copa gas 0,0000 80,00    2.400,00   79 EMBALAGEM PLÁSTICA FREEZER COM CAPACIDADEPARA 3 KG COM 500 UNIDADES UND 40,00  blu forte 0,0000 3,70    148,00   80 EMBALAGEM PLÁSTICA FREEZER COM CAPACIDADEPARA 5 KG COM 50 UNIDADES UND 40,00  blu forte 0,0000 4,70    188,00   91 FLANELAS PARA LIMPEZA UND 60,00  brumila 0,0000 2,70    162,00   92 GUARDANAPO DE PAPEL 30 X31 CM COM 50UNIDADES PCT 40,00  bm pack 0,0000 2,29    91,60   93 LENÇO UMEDECIDO (400 UNIDADES) UND 20,00  mundo magico 0,0000 12,95    259,00   96 PLÁSTICO FILME PVC ROLO COM 30M X 38 CM UND 30,00  blu fort 0,0000 3,55    106,50   99 PAPEL TOALHA ROLO.100% CELULOSE, PICOTADO.ROLOS COM 55 TOALHAS DE 20 X 22CM PCT 40,00  snack 0,0000 3,75    150,00   100 PAPEL ALUMÍNIO ROLO 7,5M X 45 CM UND 30,00  bom pack 0,0000 3,95    118,50   108 SACO DE LIXO 50 LITROS (PACOTE COM 15UNIDADES) PCT 150,00  pega lixo 0,0000 4,54    681,00   112 TOALHA DE ROSTO (50CM X 80CM) UND 20,00  arjotec 0,0000 6,95    139,00   113 TOALHA DE BANHO (70CM X 1,40CM UND 20,00  arjotec 0,0000 13,99    279,80   Total do Participante --------> 62.127,30   _________________________ItemParticipante: Especificação10171 - MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total74 AGUA SANITARIA (GALÃO 5 LITROS) GL 60,00  MB/GAVEA/MC 0,0000 11,49    689,40   75 ÁLCOOL EM GEL 70%(UNIDADE DE 500ML) LIT 100,00  PROERVAS 0,0000 7,65    765,00   76 ÁLCOOL LIQUIDO 92,8º INPM L 150,00  ITAJA 0,0000 7,65    1.147,50   77 AMACIANTE DE ROUPA (GALÃO DE 5 LITROS) GL 20,00  MB/GAVEA/MC 0,0000 11,99    239,80   78 BALDE PLASTICO CAPACIDADE 15 LITROS UN 15,00  ARQPLAST 0,0000 13,99    209,85   81 CLORO  (GALÃO 5 LITROS) LIT 50,00  MB/GAVEA/MC 0,0000 20,39    1.019,50   82 COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200ML (PACOTECOM 100 UNIDADES) PCT 400,00  CRISTAL/COPOZAN0,0000 5,99    2.396,00   83 CERA LIQUIDA (750ml) UND 10,00  ANDREIA/BRILHOLAC0,0000 8,59    85,90   84 SAPONÁCEO CREMOSO (UNIDADE DE 300 ML) UND 40,00  SANY 0,0000 3,87    154,80   85 DESINFETANTE A BASE DE PINHO ( GALÃO 5 LITROS) GL 80,00  MB/GAVEA/MC 0,0000 11,45    916,00   86 DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA ( GALÃO 5LITROS) LIT 60,00  MB/GAVEA/MC 0,0000 13,79    827,40   87 DETERGENTE CLORADO (GALÃO 5 LITROS) LIT 60,00  MB/GAVEA/MC 0,0000 13,99    839,40   88 DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML UND 20,00  ULTRAFRESH 0,0000 9,45    189,00   89 ESPONJA DE LOUÇA DUAS FACES (PCT COM 4UNIDADES) PCT 50,00  BRILHUS 0,0000 2,98    149,00   90 ESPONJA DE AÇO (PCT. C/ 8 UN 60G) UN 20,00  ASSOLAN/SANY0,0000 1,99    39,80   94 LUVA DE BORRACHA TAM. M PAR 20,00  NOBRE 0,0000 4,59    91,80   95 LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA (CAIXA COM 100UNIDADES) CX 30,00  NOBRE 0,0000 23,25    697,50   97 PAPEL HIGIENICO (PACOTE COM 12 UNIDADES DE 30METROS) PCT 180,00  FOFINHO 0,0000 11,85    2.133,00   98 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO PACOTECOM 1000 FOLHAS UND 200,00  QUALILUX 0,0000 8,65    1.730,00   101 PANO DE PRATO BRANCO UND 60,00  ALGOTEC 0,0000 3,39    203,40   102 RODO COM CABO (BORRACHA DE NO MÍNIMO 40CM) UND 10,00  GOULART 0,0000 5,95    59,50   103 PANO DE CHÃO ( 0,57CM X 1,03CM) UND 40,00  ALGOTEC 0,0000 5,85    234,00   104 SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE KG 80,00  GIRANDOSOL 0,0000 4,60    368,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  26/2018 - PR 30/201830/201828/06/2018Folha:  4/4ItemParticipante: Especificação10171 - MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total105 SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS UND 50,00  NOBRE/MB 0,0000 19,80    990,00   106 SACO DE LIXO 15 LITROS (PACOTE COM 40UNIDADES) PCT 100,00  LIPACK 0,0000 4,59    459,00   107 SACO DE LIXO 30 LITROS (PACOTE COM 25UNIDADES) PCT 150,00  LIPACK 0,0000 4,59    688,50   109 SACO DE LIXO 100 LITROS (PCT COM 10 UNIDADES) PCT 150,00  LIPACK 0,0000 4,59    688,50   110 SACO DE LIXO 150 LITROS (PCT COM 05 UNIDADES) PCT 50,00  KLAUPACK 0,0000 4,59    229,50   111 SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE VIDROS (500ML) UND 50,00  VITREO 0,0000 7,39    369,50   114 TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES UND 20,00  NOBRE 0,0000 12,24    244,80   115 VASSOURA DE PLÁSTICO/NYLON COM CABO UND 20,00  NALITA 0,0000 8,50    170,00   116 VASSOURA DE PALHA COLONIAL COM, NO MÍNIMO,2,5 DE ESPESSURA E 40 DE LARGURA UN 20,00  COLONIAL 0,0000 23,75    475,00   Total do Participante --------> 19.500,35   _________________________Total Geral ----------------------> 87.785,25

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.KATHIOR JOSÉ MACHADOIVO SCHMIDTLEONIRIA ASSINGANA MARIA VANDRESENRUDINEI SIEBERT
Santa Rosa de Lima,  12  de  Julho  de  2018 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - PREGOEIRO SUBSTITUTO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO